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Lausuntopyyntö maa- ja metsätalousministeriön asetuksesta susikiintiöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Metsästäjäliitto lausuu esityksen kohteena olevasta asetusluonnoksesta seuraavaa:

Yleistä

Suomen Metsästäjäliitto pitää erittäin kannatettavana, että suden kannanhoidollinen metsästys 
järjestetään kiintiömetsästyksenä. Kiintiömetsästys on käytännössä ainoa tapa varmistaa, että 
metsästyksen toteutuminen ei esty valitusten ja täytäntöönpanokieltojen vuoksi. 
Kiintiömetsästyksen myötä toteutuu myös se Metsästäjäliiton tärkeänä pitämä asia, että 
kannanhoidollisen metsästyksen hakeminen ja perustelu siirtyy poikkeuslupahakemusten laatimisen 
loputtua metsästäjiltä viranomaisille.

Liiton näkemyksen mukaan lainsäädäntöä tulee kehittää edelleen, jotta kiintiömetsästys voidaan 
toteuttaa mahdollisimman tarkoituksenmukaisesti ja tehokkaasti. Ensimmäisestä 
kiintiömetsästyskaudesta saatavat kokemukset tulee hyödyntää seuraavien vuosien sääntelyn 
kehittämisessä. Viranomaisten ja metsästyshallinnon tulee kartoittaa saatuja kokemuksia 
sidosryhmiltä ja järjestää paikallisia kuulemisia tulevan kiintiömetsästyksen suunnittelun pohjaksi.

Suurin sallittu saalismäärä ja aluekohtaiset kiintiöt

Asetusluonnoksessa esitetty sadan suden kiintiö poronhoitoalueen ulkopuolelle on perusteltu. 
Piirejään kuultuaan Metsästäjäliitto toteaa, että myös ”kentän ääntä” on jossain määrin otettu 
huomioon kiintiömääriä asetettaessa. Metsästäjäliitto pitää keskeisen tärkeänä, että kiintiö perustuu 
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ajantasaiseen kanta-arvioon ja että kiintiön kohdentaminen eri alueille perustuu sekä biologisiin että 
sosioekonomisiin perusteisiin. 

Liiton näkemyksen mukaan on sinänsä perusteltua, että kiintiömetsästys kohdistetaan laumoihin ja 
alueille, joilla susien aiheuttamat vahingot ja turvallisuusriskit ovat suurimmat. Liitto kuitenkin 
korostaa ja pitää hyvin tarpeellisena, että kiintiömetsästystä tulee järjestää mahdollisimman laajalla 
alueella eri puolilla Suomea, jotta susien ihmisarkuutta voidaan lisätä ja kotieläinvahinkoja vähentää 
sekä myös ehkäistä ennakolta.

Poikkeusluvat ja koirasusien poistaminen

Metsästäjäliitto pitää tärkeänä, että vahinko- ja turvallisuusperusteisia poikkeuslupia on saatavilla 
kiintiömetsästyksestä riippumatta. Poikkeuslupien määrää ei tule rajoittaa, eikä niitä tule laskea 
kiintiöön. Liitto myös edellyttää, että saaliista otettavien DNA-näytteiden analysointi tulee tehdä 
viipymättä metsästyskauden aikana siten, että mahdolliset saaliiksi saadut koirasusiyksilöt eivät 
vähennä suunniteltua lajipuhtaiden susien kiintiötä. Tämä mahdollistaa tehokkaan ja oikea-aikaisen 
koirasusien poistamisen. 

Liiton näkemyksen mukaan koirasusireviireillä kokonaisen lauman poisto on perusteltua, mutta liitto 
myös huomauttaa, että kyseinen toimenpide olisi pitänyt tehdä jo aiemmin - ennen kuin koirasudet 
levisivät laumoistaan laajemmalle alueelle.

Metsästyksen kohdentaminen

Asetusluonnoksessa kiintiömetsästys kohdistetaan pääosin laumoihin. Metsästäjäliitto korostaa, että 
myös yksittäisten susien poistaminen kattavasti eri laumoista on tarpeen erityisesti ihmisarkuuden 
lisäämiseksi ja vahinkojen ehkäisemiseksi. 

Liitto haluaa tuoda esille, että nyt ehdotetulla mallilla poistetaan yksittäisiä laumoja, mutta niiden 
reviirit täyttyvät nopeasti tyypillisesti naapurireviirien yksilöillä, jotka usein ovat sukulaisia 
keskenään eli tavoiteltua geneettisen monimuotoisuuden merkittävää lisäämistä ei tällä 
menetelmällä tulla saavuttamaan. 

Liitto kannattaa MTK:n lausunnossaan esittämää ehdotusta, että yksittäistenkin susien poistoa tulisi 
kokeilla ainakin muutamalla alueella. Tämä mahdollistaisi joustavamman ja tehokkaamman 
kannanhoidon.
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Kiintiöalueiden rajauksesta

Piiriensä asiantuntijoita kuultuaan Metsästäjäliitto esittää seuraavia muutoksia kiintiöalueiden 
rajauksiin:

Lauhanvuoren kiintiöalue 

Haluttaessa varmistaa, että poistettavat sudet ovat juuri Lauhanvuoren metsäpeurakannan kannalta 
eniten riskiä muodostavasta laumasta, on kiintiöaluetta muutettava. Rajaus sanallisesti avattuna: 
Lauhanvuoren kiintiöalueen pohjoista rajaa tulisi siirtää pohjoiseen Möykkytie - Hautalankyläntie - 
Kivijärventie tasalle. Kuvattua muutettua kiintiöaluerajausta tukee Tassu-järjestelmän 
havaintomerkinnät alueella.

Metsästäjäliitto esittää yleisenä kehityskohteena, että suden kiintiömetsästyksessä kiintiöalue olisi 
tilannekohtaisesti laajennettavissa siten, että kiintiöalueelta poistunutta sutta voidaan seurata ja se 
voidaan tappaa kiintiöalueen ulkopuolella silloin, jos on riittävän luotettavasti osoitettavissa, että 
susi on lähtenyt kiintiöalueelta ja sitä voidaan seurata yhtäjaksoisesti henkilön toimesta tahi koiran 
avulla jäljestämällä. 

Jäljestysreitti voidaan osoittaa esimerkiksi sähköisesti seurantasovelluksella, jossa reitti näkyy. Liitto 
haluaa tuoda esiin, että kyseinen toimintatapa on jo aiemmin ollut käytössä poliisin määräämissä 
susien poistoissa ja se on koettu toimivaksi. Kyseessä ei siis ole uusi toimintatapa, vaan jo hyväksi 
todettu käytäntö.

Metsästyksen johtajan roolista metsästysasetuksessa

Metsästäjäliitto haluaa tuoda keskeisenä metsästyksen käytännön järjestelyihin ja turvallisuuteen 
liittyvänä tekijänä esiin seuraavaa: Metsästysasetuksessa tulee määrittää, että suden 
kiintiömetsästyksessä kaikkien kiintiöalueella toimivien metsästäjien ja metsästyseurojen tai 
seurueiden tulee toimia yhden päävastuussa olevan metsästyksenjohtajan alaisuudessa. 

Tämä on erityisen tärkeää siksi, että näin toimien metsästysjärjestelyt ja yhteistyö tulee hoidettua 
turvallisesti ja koordinoidusti sekä tiedonvälitys toimii saumattomasti kaikkien toimijoiden välillä. 
Asiasta tulisi liiton näkemyksen mukaan sopia osapuolten välillä myös aina kirjallisesti.

Susikannan seuranta ja tiedottaminen
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Metsästäjäliitto pitää tärkeänä, että susikannan kehitystä seurataan aktiivisesti ja että 
kiintiömetsästyksen vaikutuksia arvioidaan vuosittain. Saaliin ilmoittaminen ja DNA-näytteiden 
toimittaminen Luonnonvarakeskukselle tulee hoitaa viipymättä, jotta tiedonkulku ja päätöksenteko 
ovat mahdollisimman ajantasaisia. Metsästäjien tulee saada selkeät ohjeet ilmoitusmenettelyistä ja 
kiintiön täyttymisestä. 

Lopuksi

Metsästäjäliitto kannattaa MMM:n asetusluonnosta, mutta huomauttaa että lain ja asetusten 
valmistelu on jätetty tarpeettoman myöhäiseksi. Se puolestaan aiheuttaa hämmennystä ja 
epätarkkuutta valmisteluprosessissa. Metsästäjien valmistautuminen ja koulutusten järjestäminen 
susijahteihin olisi huomattavasti helpompaa, jos lainsäädäntöprosessi olisi saatu toteutettua ajoissa.

Kiintiömetsästys on liiton näkemyksen mukaan keskeinen ja välttämätön osa suden kannanhoitoa ja 
sosiaalisen hyväksyttävyyden turvaamista. Liiton mielestä on tärkeää, että sääntelyä kehitetään 
edelleen käytännön kokemusten perusteella ja että metsästäjien rooli susikannan hallinnassa 
tunnustetaan.

Grenfors Ere
Suomen Metsästäjäliitto


